TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO
Secretaria-Geral da Presidência
Instituto Serzedello Corrêa

1

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 76041871.

EDITAL-ISC nº 11, de 04 de junho de 2025

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU:
MESTRADO PROFISSIONAL EM CONTROLE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE
DA VALIDADE DAS INSCRIÇÕES

A Comissão de Seleção do Processo Seletivo da segunda turma curso de Mestrado Profissional
Controle da Administração Pública torna público a divulgação do resultado preliminar da análise da
validade das inscrições, conforme estabelecido no Edital-ISC nº 02 de 28 de abril de abril de 2025.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1. A lista de candidatos que tiveram as inscrições homologadas consta no Anexo I deste Edital.
1.2. Os candidatos que não enviaram todas as documentações comprobatórias previstas no Edital-

ISC nº 02 de 28 de abril de abril de 2025 tiveram a respectiva solicitação de inscrição indeferida.

2. DOS RECURSOS

2.1. Conforme estabelecido no Edital-ISC nº 02 de 28 de abril de 2025, após a divulgação do
resultado preliminar de cada etapa do processo seletivo no Portal do ISC, os candidatos
poderão interpor recurso à Comissão de Seleção.

2.2. Os recursos deverão ser enviados para o endereço eletrônico posgraduacao@tcu.gov.br até as
23 horas e 59 minutos do dia 05 de junho de 2025 (horário oficial de Brasília-DF).

2.3. Os recursos deverão ser apresentados de acordo com o formulário específico, respeitando
estritamente as instruções nele contidas, conforme Anexo X do Edital-ISC nº 02 de 28 de abril
de 2025, e não poderão conter anexos.

2.4. O candidato deverá ser consistente e objetivo em seu pleito, sob pena de ter o recurso
preliminarmente indeferido.

2.5. Não serão conhecidos eventuais recursos apresentados por outros meios que não da forma
prevista no Edital-ISC nº 02 de 28 de abril de 2025, fora do prazo e horário ou em desacordo
com o disposto neste edital.

2.6. Os recursos serão avaliados pela banca examinadora responsável pelo processo seletivo.
2.7. O resultado definitivo com a relação das inscrições consideradas válidas será publicado no

Portal do ISC no dia 06/06/2025.
2.8. Esclarecimentos de dúvidas e informações sobre o presente processo seletivo podem ser

obtidos por meio de e-mail para posgraduacao@tcu.gov.br .

ANA CRISTINA SIQUEIRA NOVAES

Presidente da Comissão de Seleção

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade e informe o código 78227567.

http://www.tcu.gov.br/autenticidade
mailto:posgraduacao@tcu.gov.br
mailto:posgraduacao@tcu.gov.br

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO
Secretaria-Geral da Presidência
Instituto Serzedello Corrêa

2

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 76041871.

ANEXO I
RELAÇÃO DE CANDIDATOS CUJAS INSCRIÇÕES FORAM HOMOLOGADAS

ADAILSON HENRIQUE DA ROCHA
ADELAIDE REINALDO LISBOA
AGNALDO DO NASCIMENTO FILHO
AMANDA ROMEIRO MACEDO
ARNALDO FERNANDES DE ALMEIDA JUNIOR
DENISE LOIANE CUNHA FONSECA
DILSON GONZAGA PEREIRA NETO
FABIANO DE CASTRO
FRANCISCO CÉSAR GOMES QUEIROZ
GABRIELLA PINHEIRO REZENDE
HEDER SASSONE OLIVEIRA
IURI FERRAO DE ALBUQUERQUE
JOAO MARES GUIA RIBEIRO
JOSE FIRMINO DE MELO JUNIOR
JOSE NIAS FERNANDES JUNIOR
KELLY MARTINS SILVEIRA FERNANDES
LAISA NERI ROCHA
LUCAS MARCELO RIBEIRO DE SOUSA MOTA
LUCIANA TRINDADE DE SOUZA
LUIZA GIOVANNA SILVA DE MOURA
LUIZA SOARES DE SOUZA BULLOCK
MARCELO CAVALCANTE DOS SANTOS
MARCELO DA SILVA BARBOSA
MARIANA CRISTINA MELO DO NASCIMENTO
MICHELE DE MORAIS BARBOSA
NELSON GUILHERME SILVA RAMOS
PAULO MADEIRA JUNIOR
RAFAEL SANTOS ROCHA
RENAN JESUS SOUZA DE OLIVEIRA
VANIZE DE FREITAS GUIMARAES

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade e informe o código 78227567.

http://www.tcu.gov.br/autenticidade